
Hodnocení bakalářské práce   

 
„Vývoj sociálního zabezpečení“ 
 
Autor: Marie Hartmannová 
Oponent práce: PhDr. Hana Dvořáčková 
 
Cíl práce: Dokázat, že dnešní systém sociálního zabezpečení je uspokojující pro 

většinu obyvatelstva. 
 
 
Téma, které si studentka zvolila je velmi aktuální. Oceňuji hlavně systematičnost a 
přehlednost práce, protože není lehké se zorientovat v sociální politice zvláště 
v současné době, kdy dochází k řadě poměrně významných změn. Práce je 
uceleným přehledem vývoje sociálního zabezpečení a zároveň porovnáním situace 
před rokem 1989 a po něm do současnosti. 
 
Při studiu bakalářské práce jsem nabyla dojmu, ze se z větší části studentka věnuje 
praktickým aplikacím zákonů a dále pak prokázala svoje výborné dovednosti v práci 
se 3 použitými metodami. 
 
Studentka si stanovila 2H a pracovala se 60 klienty kvalitativní metodou rozhovoru. 
Klienty dělí do 3 věkových kategorií a zdůvodňuje svoji volbu i sestavení témat 
k rozhovoru. Svoji přípravu na rozhovor (cíle, témata, prostředí) popisuje a 
zdůvodňuje. 
 
Velmi oceňuji vlastní zpracování grafů a to nejen u praktického šetření, ale i u 
teoretických poznatků, z důvodu přehlednosti (s. 28, 29, 31, 32 a dále). Práci 
doplňuje v příloze vlastním schématem o stávající situaci sociálního zabezpečení. 
Jako výborný vidím výstup z práce vlastním zamyšlením autorky nad výsledky 
šetření. 
 
Studentka prokázala vynikající práci se zákony (16), s literaturou (23) i 
s internetovými zdroji (5). 
 
Rozsah práce je přiměřený (53 čistopisu), Text je bez chyb a přepisů na výborné 
jazykové a stylistické úrovni. 
Cíl práce byl splněn. 
 
 
Otázky k obhajobě: 
 

1) Zhodnoťte význam neziskových organizací v oblasti sociálních služeb. 
2) Zdůvodněte, z jakého důvodu se neziskové organizace ocitly při SWOT 

analýze v oblasti ohrožení. 
 
Celkové hodnocení: Výborně 
 

10. 5. 2014 
 


